НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Совет НП «Союз строителей АО»

Протокол № 75
Очередного заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Союз строителей Амурской области»

г. Благовещенск                                                                                       «09» августа 2011 г.

Состав Совета НП «Союз строителей АО»: 15 уполномоченных

представителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Форма проведения: очная

Место проведения: г. Благовещенск, пер. Св. Иннокентия 1, актовый зал

Начало регистрации: 09.50
Окончание регистрации: 10.00

Начало заседания: 10.00
Окончание заседания: 10.30
Присутствовали:
члены Совета:

1. Сурняев А.Н. по доверенности (ЗАО «АСК»)

2. Синьков А.Н. (ЗАО «Амурстрой»)

3. Новиков А.В., по доверенности (ОАО «Буреягэсстрой»)

4. Круцан А.Н. (ЗАО СПМК «Ивановская»)

5. Ельцов К.Ю. (ЗАО «СК-1»)

6. Абросимов В.Г. (ЗАО «СТРОЙВИРА»)

7. Серов С.В. (ООО «Стройвест»)

8. Волков А.С. по доверенности (ООО «Жилкомсервис»)

9. Волков А.С. по доверенности (ООО «СК - Дальсвет»)

10. Волков А.С. по доверенности (ООО «Стройкомплектиндустрия»)

Приглашенные:

Всего 10 человек. Кворум имеется. Заседание правомочно. Принята открытая форма голосования.
Повестка заседания:

1) Приём в члены Партнёрства и выдача Свидетельства о допуске:

	Наименование организации
	Виды работ, включаемые в Свидетельство о допуске
	Виды работ, по которым отказано во включении в Свидетельство о допуске

	ООО «Росбизнесстрой»
	Подготовительные работы: 2.3.;

Земляные работы: 3.2.; 3.6.; 3.7.;

Устройство скважин: 4.2.; 4.3.;

Свайные работы, закрепление грунтов: 5.1.; 5.3.; 5.4.; 5.6.; 5.8.;

Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций: 6.1.; 6.2.; 6.3.;

Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций: 7.1.; 7.2.; 7.3.;

Монтаж металлических конструкций: 10.1.; 10.3.; 10.4.; 10.5.;

Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов): 12.1.; 12.2.; 12.4.; 12.5.; 12.6.; 12.8.; 12.9.; 12.10.; 12.12.;

Устройство наружных сетей водопровода: 16.1.; 16.2.; 16.3.; 16.4.;

Устройство наружных сетей канализации: 17.1.; 17.2.; 17.3.; 17.4.; 17.5.; 17.6.; 17.7.;

Устройство наружных сетей теплоснабжения: 18.1.; 18.2.; 18.3.; 18.4.; 18.5.;

Устройство наружных электрических сетей: 20.2.; 20.5.; 20.8.; 20.9.; 20.10.;

Монтажные работы: 23.4.; 23.26.; 23.32.;

Пусконаладочные работы: 24.25.; 24.26.; 24.27.; 24.28.; 24.29.; 24.30.;

Устройство автомобильных дорог и аэродромов: 25.1.; 25.2.; 25.4.; 25.6.; 25.7.; 25.8.;

Устройство железнодорожных и трамвайных путей: 26.1.; 26.2.; 26.4.;

Устройство мостов, эстакад и путепроводов: 29.1.; 29.2.; 29.3.; 29.4.; 29.5.; 29.6.; 29.7.;

Гидротехнические работы, водолазные работы: 30.7.;

Промышленные печи и дымовые трубы: 31.2.; 31.3.; 31.5.;
	5.9. Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай (Основание - Не подтвержденое наличие материально-технической базы для выполнения работ).

2) Утверждение состава дисциплинарной комиссии;

3) Решение о приостановлении действия свидетельства о допуске:

ОАО «БАМТРАНСТЕХМОНТАЖ»

ООО «Тембр-П»

ООО «Бурея»

4) Отчёт главного юрисконсульта Воронюк А.Н. об участии в конференции СРО ДВФО

5) Назначение даты проведения очередного заседания совета

Слушали:

Председателя заседания совета Синькова А.Н., который предложил принять проект повестки.

Голосовали:

"за"  - 10
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято
1. По первому вопросу повестки заседания: Приём в члены Партнёрства и выдача Свидетельства о допуске:

	Наименование организации
	Виды работ, включаемые в Свидетельство о допуске
	Виды работ, по которым отказано во включении в Свидетельство о допуске

	ООО «Росбизнесстрой»
	Подготовительные работы: 2.3.;

Земляные работы: 3.2.; 3.6.; 3.7.;

Устройство скважин: 4.2.; 4.3.;

Свайные работы, закрепление грунтов: 5.1.; 5.3.; 5.4.; 5.6.; 5.8.;

Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций: 6.1.; 6.2.; 6.3.;

Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций: 7.1.; 7.2.; 7.3.;

Монтаж металлических конструкций: 10.1.; 10.3.; 10.4.; 10.5.;

Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов): 12.1.; 12.2.; 12.4.; 12.5.; 12.6.; 12.8.; 12.9.; 12.10.; 12.12.;

Устройство наружных сетей водопровода: 16.1.; 16.2.; 16.3.; 16.4.;

Устройство наружных сетей канализации: 17.1.; 17.2.; 17.3.; 17.4.; 17.5.; 17.6.; 17.7.;

Устройство наружных сетей теплоснабжения: 18.1.; 18.2.; 18.3.; 18.4.; 18.5.;

Устройство наружных электрических сетей: 20.2.; 20.5.; 20.8.; 20.9.; 20.10.;

Монтажные работы: 23.4.; 23.26.; 23.32.;

Пусконаладочные работы: 24.25.; 24.26.; 24.27.; 24.28.; 24.29.; 24.30.;

Устройство автомобильных дорог и аэродромов: 25.1.; 25.2.; 25.4.; 25.6.; 25.7.; 25.8.;

Устройство железнодорожных и трамвайных путей: 26.1.; 26.2.; 26.4.;

Устройство мостов, эстакад и путепроводов: 29.1.; 29.2.; 29.3.; 29.4.; 29.5.; 29.6.; 29.7.;

Гидротехнические работы, водолазные работы: 30.7.;

Промышленные печи и дымовые трубы: 31.2.; 31.3.; 31.5.;
	5.9. Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай (Основание - Не подтвержденое наличие материально-технической базы для выполнения работ).

Слушали: Начальника КРУ Лашина К.А., который сообщил о поступлении заявления от организации ООО «Росбизнесстрой» на вступление в НП «Союз строителей АО» и выдачу свидетельства о допуске, огласил заключение по проверке документов и рекомендации КРУ о принятии Советом соответствующих решений.

Предложил:

Принять в члены Партнёрства ООО «Росбизнесстрой» и выдать ей Свидетельство о допуске с указанным списком работ.
Голосовали: по предложению Лашина К.А.:
"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.
2. По второму вопросу повестки заседания: Утверждение состава дисциплинарной комиссии.

Слушали: Заместителя председателя дисциплинарной комиссии Воронюк А.Н., который сообщил о том, что согласно решению Совета (протокол №67 от 26.05.2011 г.) ООО «Рубин» исключено из НП «Союз строителей АО». Но в дисциплинарную комиссию, утвержденную Советом Партнёрства (Протокол №53 от 23.12.2010 г.), входит представитель данной организации – Саяпин Юрий Вениаминович. После исключения организации из членов Партнёрства её представитель не может состоять в каких-либо органах саморегулируемой организации. В связи с этим Исполнительный орган НП «Союз строителей АО» предлагает исключить из дисциплинарной комиссии Саяпина Юрия Вениаминовича, а также включить в её состав Корпушенко Владимира Витальевича, главного инженера ООО «Доки».
Предложил: исключить из дисциплинарной комиссии Саяпина Юрия Вениаминовича, а также включить в её состав Корпушенко Владимира Витальевича, главного инженера ООО «Доки»
Голосовали:
"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

3. По третьему вопросу повестки заседания: Решение о приостановлении действия свидетельства о допуске:

ОАО «БАМТРАНСТЕХМОНТАЖ»

ООО «Тембр-П»

ООО «Бурея»

Слушали: Президента НП «Союз строителей АО» Синькова А.Н., который предложил рассмотреть вопрос по приостановлению действия свидетельства о допуске для каждой организации отдельно.
Решили: рассмотривать вопрос по приостановлению действия свидетельства о допуске для каждой организации отдельно
Голосовали:
"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

Слушали: Заместителя председателя дисциплинарной комиссии, главного юрисконсульта Воронюк А.Н., который сообщил, что:

1) В результате провдения плановой проверки Контрольно-ревизионным управлением НП «Союз строителей АО» члена НП «Союз строителей АО» ОАО «БАМТРАНСТЕХМОНТАЖ» выявлены следующие нарушения:

2) Нарушение п.4.3. Положения о правилах страхования гражданской ответственности – не заключён договор страхования гражданской ответственности.

3) Нарушение п. 3.1. Положения о требованиях к выдаче свидетельства о допуске и порядке выдачи свидетельств. Заявленные для получения свидетельства о допуске работники не прошли курсы повышения квалификации.

4) Нарушение п. 4.1. Положения о предоставлении информации – член Партнёрства не предоставил отчёт о деятельности за прошедший год.

На основании изложенного и руководствуясь Положением «О применении мер дисциплинарного воздействия» в отношении членов НП «Союз строителей АО» Дисциплинарная комиссия решгила признать ОАО «БАМТРАНСТЕХМОНТАЖ» виновным в совершении дисциплинарного правонарушения, передать в Совет НП «Союз строителей АО» дело, с рекомендацией о приостановлении действия свидетельства о допуске. Данное уведомление под №29 было отправлено по адресу, по которому зарегестрирован член Партнёрства в день заседания дисциплинарной комиссии – 25.07.2011 г. За прошедшее время член Партнёрства ОАО «БАМТРАНСТЕХМОНТАЖ» предоставил в Исполнительный орган договор страхования ответственности, отчёт о деятельности за прошедший год, а также Платёжное поручение и заключенный договор повышения квалификации, согласно которому работники  предприятия пройдут повышение квалификации в ноябре 2011 года.
Таким образом, нарушения устранены и надобность в приостановлении действия свидетельства о допуске отпала.

Предложил: не приостанавливать действие свидетельства о допуске

Решили: не приостанавливать действие свидетельства о допуске для ОАО «БАМТРАНСТЕХМОНТАЖ».
Голосовали:
"за" - 10
"против" - нет
"воздержались" – нет

Решение принято.

Слушали: Заместителя председателя дисциплинарной комиссии, главного юрисконсульта Воронюк А.Н., который сообщил, что:

В результате провдения плановой проверки Контрольно-ревизионным управлением НП «Союз строителей АО» члена НП «Союз строителей АО» ООО «ТЕМБР-П» выявлены следующие нарушения:

1) Нарушение п.4.3. Положения о правилах страхования гражданской ответственности – не заключён договор страхования гражданской ответственности.

2) Нарушение п. 3.1. Положения о требованиях к выдаче свидетельства о допуске и порядке выдачи свидетельств. Заявленные для получения свидетельства о допуске работники не прошли курсы повышения квалификации.

3) Нарушение п. 4.1. Положения о предоставлении информации – член Партнёрства не предоставил отчёт о деятельности за прошедший год.

На основании изложенного и руководствуясь Положением «О применении мер дисциплинарного воздействия» в отношении членов НП «Союз строителей АО» Дисциплинарная комиссия решгила признать ООО «ТЕМБР-П» виновным в совершении дисциплинарного правонарушения, передать в Совет НП «Союз строителей АО» дело, с рекомендацией о приостановлении действия свидетельства о допуске. Данное уведомление под №28 было отправлено по адресу, по которому зарегестрирован член Партнёрства в день заседания дисциплинарной комиссии – 25.07.2011 г. За прошедшее время член Партнёрства ООО «ТЕМБР-П» предоставил в Исполнительный орган договор страхования ответственности, отчёт о деятельности за прошедший год, а также Платёжное поручение и заключенный договор повышения квалификации, согласно которому работники  предприятия пройдут повышение квалификации в ноябре 2011 года.

Таким образом, нарушения устранены и надобность в приостановлении действия свидетельства о допуске отпала.

Предложил: не приостанавливать действие свидетельства о допуске

Решили: не приостанавливать действие свидетельства о допуске для ООО «Тембр-П».
Голосовали:
"за" - 10
"против" - нет
"воздержались" – нет

Решение принято.

Слушали: Заместителя председателя дисциплинарной комиссии, главного юрисконсульта Воронюк А.Н., который сообщил, что:

В результате провдения плановой проверки Контрольно-ревизионным управлением НП «Союз строителей АО» члена НП «Союз строителей АО» ООО «Бурея» выявлены следующие нарушения:

1) Нарушение п.4.3. Положения о правилах страхования гражданской ответственности – не заключён договор страхования гражданской ответственности.

2) Нарушение п. 55.13. Градостроительного кодекса РФ и п. 4.1.1. «Положения об условиях членства в НП «Союз строителей АО», выразившееся в отказе от проведения плановой проверки.

3) Нарушение п. 2.18 Правил контроля – не предоставлена необходимая информация по запросу КРУ.

4) Нарушение п. 1.3. и 1.5. Положения о взносах.
На основании изложенного и руководствуясь Положением «О применении мер дисциплинарного воздействия» в отношении членов НП «Союз строителей АО» Дисциплинарная комиссия решгила признать ООО «Бурея» виновным в совершении дисциплинарного правонарушения, передать в Совет НП «Союз строителей АО» дело, с рекомендацией о приостановлении действия свидетельства о допуске. Данное уведомление под №27 было отправлено по адресу, по которому зарегестрирован член Партнёрства в день заседания дисциплинарной комиссии – 25.07.2011 г. За прошедшее время член Партнёрства ООО «Бурея» не предоставил в Исполнительный орган никаких данных, а также не пожелал ответить на попытки установления связи, которые предпринимались работниками Исполнительного органа, а также Контрольно-ревизионного управления. Ни одно из нарушений не устранено

Слушали: Президента НП «Союз строителей АО» Синькова А.Н., который довел до членов Совета своё мнение о недопустимости подобного поведения члена Партнёрства, а также предложил собравшимся представителям организаций довести до руководителей данное решение Совета НП «Союз строителей АО», в виду наличия заключённых договоров с данной организацией. В случае принятия решения ООО «Бурея» не вправе осуществлять строительные работы, которые подпадают под Приказ №624 Минрегиона РФ, до устранения нарушений, но на срок не более, чем 60 суток.
Слушали: Представителя ОАО «Буреягэсстрой» Новикова А.В., который предложил Исполнительному органу довести до руководства ООО «Бурея» информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске.

Решили: приостановить действие свидетельства о допуске для ООО «Бурея» до устранения нарушений, но на срок не более, чем 60 суток; довести до руководства ООО «Бурея» информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске.
Голосовали:
"за" - 10
"против" - нет
"воздержались" – нет

Решение принято.

4. По четвертому вопросу повестки заседания: Отчёт главного юрисконсульта Воронюк А.Н. об участии в конференции СРО ДВФО.

Слушали: Главного юрисконсульта Воронюк А.Н., который рассказал о вопросах, рассматривавшихся на конференции СРО ДВФО, решениях, принятых на конференции; разъяснил некоторые вопросы и позицию, на которой настаивало НП «Союз строителей АО».
Решили: принять к сведению информацию, изложенную главным юрисконсультом Воронюк А.Н..

Голосовали:
"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

5. По пятому вопросу повестки заседания: Назначение даты очередного заседания Совета.

Слушали: Эйсмонт Е.И., которая предложила датой проведения следующего заседания членов Совета назначить 25 августа 2011 года.
Решили: провести очередное заседание Совета 25.08.11 г. в 10-00.

Голосовали:
"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

Президент НП «Союз строителей АО»

личная подпись
А.Н. Синьков
Секретарь заседания Совета

Генеральный директор НП «Союз строителей АО»
личная подпись
Е.И. Эйсмонт